1

证券代码：000626      证券简称：远大控股      公告编号：2022-127

远大产业控股股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、远大产业控股股份有限公司（以下简称：公司）根据经营发展的需要，

拟对全资子公司远大生科植物保护（上海）有限公司（以下简称：远大植保）、

远大生态科技（宁波）有限公司（以下简称：远大生科）增资，具体如下：

1.1 公司对远大植保增资 3亿元，增资完成后，远大植保的注册资本由 3 亿

元增至 6 亿元。

    1.2 远大植保对远大生科增资 1亿元，增资完成后，远大生科的注册资本由

2亿元增至 3亿元。

2、公司第十届董事会于 2022 年 12 月 19 日召开 2022 年度第十四次会议，

审议通过了《关于对远大生科植物保护（上海）有限公司增资的议案》、《关于对

远大生态科技（宁波）有限公司增资的议案》。其中：同意 13 票，反对 0票，弃

权 0 票，表决结果：通过。

本次对外投资不需提交公司股东大会审议，需到市场监督管理部门办理变更

手续。

3、本次对外投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、被增资企业的基本情况

1、远大生科植物保护（上海）有限公司

远大植保成立于 2016 年 11月 14 日，注册地点为中国（上海）自由贸易试

验区金海路 1357 号 2幢 3层，法定代表人为姜勇，经营范围：一般项目：生物

农药技术研发，生物有机肥料研发、复合微生物肥料研发，技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，农业科学研究和试验发展，肥料销

售，饲料原料销售，农作物病虫害防治服务，林业有害生物防治服务，农业面源

和重金属污染防治技术服务，食用农产品批发，食用农产品零售，初级农产品收

http://fengkong.chinagrandinc.com/name/info?pid=2536d0f53350e36d6ba44958fd39dae8

2

购，信息技术咨询服务，互联网销售（除销售需要许可的商品），企业管理咨询。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：农

药批发。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准），远大植保注册资本为 3 亿元，公

司持有其 100%股权。

远大植保 2021 年度经审计实现营业收入 1,092,230.00 元，利润总额-

6,512,766.34 元，净利润-6,512,766.34 元；2021 年 12 月 31 日，远大植保资

产 总 额 488,728,526.50 元 ， 负 债 总 额 309,897,323.70 元 ， 净 资 产

178,831,202.80 元；远大植保 2022 年 1-9 月实现营业收入 11,082,982.17 元，

利润总额-18,765,403.22 元，净利润-14,074,052.41 元；2022 年 9 月 30 日资

产 总 额 509,757,565.68 元 ， 负 债 总 额 345,000,415.29 元 ， 净 资 产

164,757,150.39 元。

远大植保不是失信被执行人。

2、远大生态科技（宁波）有限公司

远大生科成立于 2017 年 6 月 26 日，注册地点为浙江省宁波高新区扬帆路

515 号 16-1，法定代表人为：姜勇。经营范围：一般项目：生物农药技术研发；

生物有机肥料研发；复合微生物肥料研发；生物饲料研发；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；农业科学研究和试验发展；肥料销

售；饲料原料销售；农作物病虫害防治服务；林业有害生物防治服务；农业面源

和重金属污染防治技术服务；初级农产品收购；信息技术咨询服务；企业管理咨

询(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：

农作物种子经营；农作物种子质量检验；农药批发；农药零售(依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

远大生科的注册资本为 2亿元，远大植保持有其 100%股权。

远大生科 2021 年度经审计实现营业收入 0 元，利润总额-116,125.60 元，

净利润-116,125.60 元；2021 年 12 月 31日，资产总额 20,092,045.67 元，负债

总额 20，208，171.27 元，净资产-116,125.6 元；远大生科 2022年 1-9 月实现

营业收入 2,090,000.00 元，利润总额-315,077,45 元，净利润-236,308.09 元；

2022年 9月30日，远大生科资产总额20,240,654.08元，负债总额 20,593,087.77

http://fengkong.chinagrandinc.com/name/info?pid=2536d0f53350e36d6ba44958fd39dae8

3

元，净资产-352,433.69 元。

远大生科不是失信被执行人。

三、增资的原因和对公司的影响

本次对全资子公司远大植保和远大生科增资是根据经营发展的实际需要，为

收购陕西麦可罗生物科技有限公司提供资金支持，符合公司的战略发展规划，本

次增资有利于扩大业务规模与融资渠道，对公司财务状况和经营成果不会产生重

大影响。

四、备查文件

    董事会决议。

特此公告。

远大产业控股股份有限公司董事会

二〇二二年十二月二十日